
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
МАЈ 2026 ГОДИНА 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.05.2026 Правилник за формата, содржината и 
начинот на водење на регистарот на 
персоналот во воздухопловството, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 73/2025 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целиот Правилник. 

01.05.2026 Тарифник за изменување на 
Тарифникот за висината на 
надоместокот за организирање на 
испит во електронска форма, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 83/2026 
  
(Закон за електронско управување и 

електронски документи) 
 

Целиот Тарифник за изменување 

03.05.2026 Правилник за начинот и постапката на 
регистрација на возилата, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 94/2024, 106/2024 и 
102/2025 
  
(Закон за возила) 
 

Целиот Правилник. 

 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.05.2026 Правилник за формата, содржината и 
начинот на водење на регистарот на 
персоналот во воздухопловството и 
другиот стручен персонал, „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
179/2011 и 90/2016 
  
(Закон за воздухопловство) 

Целиот Правилник. 



 

03.05.2026 Правилник за начинот и постапката на 
регистрација на возилата, „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
81/2009, 28/2017 и 46/2017 
  
(Закон за возила) 
 

Целиот Правилник. 

 


